
1 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 

Determina direttoriale n. 26 del 11 febbraio 2020 
 

 

Oggetto: Progetto per la gestione di un Sistema integrato di accoglienza integrata di secondo livello in favore di 
minori stranieri non accompagnati (SPRAR MSNA) ubicato in Pescara alla via del Santuario n. 160.  

 Liquidazione competenze operatore legale relative ai mesi di novembre e dicembre 2019. 
 CUP J29D1000010001 CIG Z4626D1BD6 

 

 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA -  la determina del RAA n. 63 del 31.12.2018, nella quale sono stati indicati gli elementi essenziali 

del contratto di cui in oggetto ed è stata individuata, come modalità di scelta del contraente, la 

Richiesta di offerta economica a professionista di fiducia, il cui contenuto si intende integralmente 

trascritto; 

CONSIDERATO  - che nella medesima determina è stata disposta l’approvazione del preventivo e l’affidamento del 

servizio di operatore legale, a far data dal 01.01.2019 e sino al 31.12.2020, al dott. Fabio Di Carlo, 

avvocato professionista, con studio in Pescara, al Viale Pindaro n. 17, C.F. 

DCRFBA81A22G482A, iscritto all’Ordine degli Avvocati di Pescara, già consulente qualificato 

dell’ASP di Pescara, per un importo complessivo mensile di € 500,00 oltre contributo 

previdenziale al 4%; 

VISTE - la fattura n. FE73 del 03.12.2019 di importo pari ad € 500,00 oltre contributo integrativo al 4% per 

€ 20,00 per l’attività espletata come operatore legale nel mese di novembre 2019;  

 - la fattura n. FPR 2/20 del 03.12.2019 di importo pari ad € 500,00 oltre contributo integrativo al 4% 

per € 20,00 per l’attività espletata come operatore legale nel mese di dicembre 2019;  

ACQUISITA  - la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136 del 13.08.2010, la 

dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti ex art. 83 D.Lgs. 50/2016, ai motivi di esclusione 

ex art. 80 del medesimo Decreto Legislativo ed alla regolarità della posizione contributiva; 

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dal predetto professionista; 

 
DETERMINA 

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto del contenuto delle autodichiarazioni sottoscritte dal predetto professionista; 

3. di approvare e liquidare la fattura n. FE73 del 03.12.2019 emessa dall’avv. Fabio Di Carlo, di importo pari ad € 

500,00 oltre contributo integrativo al 4% per € 20,00 e così per complessivi € 520,00 relativamente all’attività 

espletata nel mese di novembre 2019; 

4. di approvare e liquidare la fattura n. FPR 2/20 del 03.12.2019 emessa dall’avv. Fabio Di Carlo, di importo pari ad 

€ 500,00 oltre contributo integrativo al 4% per € 20,00 e così per complessivi € 520,00 relativamente all’attività 

espletata nel mese di dicembre 2019; 

5. di disporre il pagamento a favore dell’avv. Fabio Di Carlo, del complessivo importo di € 1.040,00 comprensivo di 

contributo integrativo al 4% per € 40,00, relativa alle competenze dovute per l’attività di operatore legale espletata 

nei mesi di novembre e dicembre 2019, nell’ambito del ridetto Progetto SPRAR; 
6. di dare atto che il CIG della presente procedura è Z4626D1BD6; 



2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 

7. di provvedere alle pubblicazioni inerenti agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al decreto 

legislativo n.33/2013.DI EDIFICI PUBBLICI, DESTINATI AD ATTIVITA’ DI TIPO RESIDENZIALE – PALAZZO 

EDOARDO E CLARICE SGARONI DI CITTA’ S. ANGELO (PE 

F.to 

Il Direttore 

Dott. Sergio Di Feliciantonio 


